Quantidade de contratos celebrados conforme o exercício de realização de licitação. 
Fonte: Elaboração própria

Os critérios de sustentabilidade adotados nas contratações seguem o modelo padrão indicados 
pela AGU.

Por quanto compramos?

Ao longo do período as contratações somaram um valor próximo de R$ 140.000.000,00 (Cento 
e quarenta milhões de reais). Os maiores valores referem-se às contratações de serviços de 
mão de obra, da área de TIC e implantação da usina fotovoltaica.

Como compramos?

A utilização das modalidades de licitação de “Pregão” e “Dispensa” sustentam preponderância 
na quantidade de contratações realizadas pela ABIN, tendo em vista as especificidades que